
1 

       Výpis z usnesení 
62. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

12. září 2017 
 

 
1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

62/335     b e r e   n a  v ě d o m í  
a) provedenou kontrolu usnesení. 
b) zprávu o plnění úkolů komise dopravy.  
____________________________________________________________ 

 
2/ Rozpočtové opatření č. 10 /17 
 
Rada města  
po projednání  
 

62/336      s c h v a l u j e   
  rozpočtové opatření č. 8/17: 
a) na vícepráce při realizaci dětského hřiště na ul. Šumbarské ve výši 170 tis. 

Kč, zvýšení § 3421 – Využití volného času dětí a mládeže bude hrazeno ze 
zůstatku prostředků minulého roku, 

b) na projektovou dokumentaci na rozšíření veřejného osvětlení na ul. Na 
Úbočí a na ul. Hurtíkova ve výši 51 tis. Kč, zvýšení § 3631 – Veřejné 
osvětlení bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku, 

c)  na úhradu výdajů spojených s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR výši 159 840 Kč, zvýšení § 6114 – Volby do Parlamentu 
ČR bude hrazeno z neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu. 

_______________________________________________________________ 
  

3/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  
 

62/337      r o z h o d l a  
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5848/2, č. 5850/1, č. 5850/3, č. 5856/3 a č. 5866/2, vše v kat. území 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního elektrického 
vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 7OM, TORSTAV 
s.r.o., NNk), které bude realizováno uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 1342 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
podzemního kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 (stavba – 



2 

Petřvald 1337/4, ….., příp. NNk), které bude realizováno uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene strpění stavby kanalizační stoky na pozemcích 
parc. č. 2779, č. 2792, č. 6400/5 a č. 6401/2, vše v kat. území Petřvald u 
Karviné, ve prospěch společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 45 Ostrava, IČ 45193665 (stavba – 
Petřvald, ul. Rychvaldská, Marjánka - propojení kanalizační výusti), které 
bude realizováno uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
15 710 Kč stanovenou znaleckým posudkem, ke které bude připočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem. 

d) o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 4546/3 o 
výměře 100 m2  kat. území Petřvald u Karviné za nájemné 6 Kč za m2 a 
rok  s paní ……, nar. ……, bytem ….. Petřvald, dle předloženého návrhu. 

e) v rámci stavby „Oprava chodníku včetně výměny kabelu VO u silnice 
I/59, k.ú. Petřvald u Karviné“ o uzavření dohody o postoupení smlouvy se 
společností Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 27769143, a společností TRADE PANAD s.r.o., 28. 
října 3117/61, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 61945331, dle 
předloženého návrhu. 

   ______________________________________________________________ 
 

4/ Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené 
městem Petřvald 
 
Rada města  
po projednání  

62/338  s c h v a l u j e   
pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené městem 
Petřvald, dle předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 
 
5/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Realizace kamerového systému 
města Petřvald – I. etapa“ 
 
Rada města  
po projednání  

62/339  r o z h o d l a  
a) o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Realizace kamerového systému města Petřvald – I. etapa“, dle 
předloženého návrhu. 

j m e n u j e  
b) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek výše uvedené zakázky ve 

složení Ing. Jiří Lukša, Ing. Petr Dvořáček, Mgr. Lucie Polková, Ing. Libor 
Halamíček (autor projektu). 

_______________________________________________________________ 
 

 
6/ Veřejná zakázka malého rozsahu „Příprava a tisk Petřvaldských 
novin“ 
 
Rada města  
po projednání  



3 

62/340  r o z h o d l a  
a) o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Příprava a tisk Petřvaldských novin“, dle předloženého návrhu. 
j m e n u j e  
b) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek výše uvedené zakázky ve 

složení Ing. Jiří Lukša, Ing. Petr Dvořáček, Mgr. Lucie Polková. 
______________________________________________________________ 
 
7/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

62/341  r o z h o d l a  
a) o prodeji, odpisu a likvidaci nalezených věcí v majetku města z agendy 

ztrát a nálezů za období 1/2014 – 7/2014, dle předloženého návrhu. 
b) povolit v souladu s § 34a) odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Muzeu Těšínska, přísp. organizaci, 
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín, umístění znaku města 
Petřvaldu v expozici pobočky Muzea Těšínska - v Technickém muzeu v 
Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

c) o uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě č. 89/2015, uzavřené s paní 
Janou Kopeckou, Zborovská 2460/32, Ostrava, IČ 42067634, kterou se 
stanoví odměna ve výši 3 000 Kč měsíčně za zajištění výuky tenisu a 
způsob výběru a výše poplatku (300 Kč za 1 dítě a měsíc) za účast 
v dětské tenisové škole, dle předloženého návrhu. 

d) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s paní 
….., bytem ….. na uvolněnou bytovou jednotku č. 8, ulice Ráčkova, č. p. 
1734 v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude s paní ….. uzavřena s účinností 
od 1. 10. 2017. 

e) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy 
s panem ….., bytem ….. na uvolněnou bytovou jednotku č. 1, ulice 
Ráčkova, č. p. 1734 v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude s panem ….. 
uzavřena s účinností od 1. 10. 2017. 

f) o uzavření smlouvy o poskytování služeb s firmou Neogenia, s.r.o., IČ 
29198950, sídlo Hybešova 42, 602 00 Brno, zastoupenou Mgr. Ondřejem 
Švrčkem, jednatelem. Předmětem smlouvy je poskytování licence k užití 
platformy Mobilní rozhlas. Cena roční licence činí 19 900 Kč bez DPH. 

g) o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 36/2017, ze dne 4. 5. 2017, 
na zajištění stavby „Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, 
Petřvald" uzavřené se společností STROJÍRNY A STAVBY TŘINEC, 
a.s., Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec, IČ 476 74 539, kterým 
rozděluje položkový rozpočet na uznatelné a neuznatelné náklady dle 
požadavku poskytovatele dotace. Cena díla se nemění.  

s c h v a l u j e 

h) dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. v pl. znění mimořádnou odměnu Ing. 
Zdeňce Kozlovské, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy 
Petřvald Školní 246, příspěvkové organizace a Bc. Andree Doffkové, 
ředitelce Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace 
dle předloženého návrhu. 

b e r e   n a   v ě d o m í 

i)   výkaz o čerpání rozpočtu k 31. 7. 2017. 
i) zásady pro využívání tělocvičen v základních školách v Petřvaldě.  



4 

j)  informace o přerušení činnosti ŠD v době školních prázdnin ve školním roce 
2017/2018. 

k) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
   starosta                         místostarosta 


